
Smlouva o dílo
o provádění letní údržby místních komunikací a úklidu veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a 
historické centrum, provádění letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí vč. 

okolí a zimní údržby chodníků v historickém centru na území statutárního města České Budějovice 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
sp. zn. veřejné zakázky:

2016002865
S177000001
16152

Smluvní strany

Objednatel Statutární město České Budějovice,
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ve věcech technických: Ing. Eduard Nejdi, pověřený vedením odboru správy 
veřejných statků

IČ/DIČ: 00244732/CZ00244732
bankovní spojení:
elektronická adresa: posta@c-budejovice.cz 
dále jen Objednatel

Zhotovitel FCC České Budějovice, s.r.o.
sídlo: Dolní 1, 370 04 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu: Krajský soud v Českých Budějovicích, sp. Zn. C 7648 
IČ/DIČ: 25171941/CZ25171941
zastoupen: Radimem Kolářem Dis, regionálním vedoucím obchodu
kontaktní údaje: tel: 387 004 601

fax: 387 004 603 
e-mail: cb@fcc-group.cz 
ID: fj3nkvh

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu:
dále jako Zhotovitel

Úvodní ustanovení
K naplnění rozhodnutí objednatele o přidělení veřejné zakázky označené objednatelem jako 
zadavatelem této veřejné zakázky č. 16152 (dále jen veřejná zakázka)
Provádění letní údržby místních komunikací a úklidu veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a 
historické centrum, provádění letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí vč. 
okolí a zimní údržby chodníků v historickém centru na území statutárního města České Budějovice, 
na základě zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, ve smyslu rozhodnutí Rady 
města České Budějovice č. 1201/2016 ze dne 22.8.2016 a č. 1775/2016 ze dne 19.12.2016, uzavírají 
smluvní strany následující smlouvu:

mailto:posta@c-budejovice.cz
mailto:cb@fcc-group.cz


I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující činnosti:
a) letní a zimní údržbu místních komunikací a chodníků,
b) skladování chemických posypových prostředků,
c) havarijní úklid místních komunikací,
d) úklid ploch veřejné zeleně a okolí hřišť.
Zhotovitel se zavazuje k provádění letní údržby místních komunikací a úklidu veřejné zeleně 
v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění letní údržby místních komunikací 
v sektoru Palackého náměstí vč. okolí, zimní údržby chodníků v sektoru historické centrum a 
k dalším službám v rozsahu specifikovaném touto smlouvou, harmonogramem prací, na 
vymezeném území statutárního města České Budějovice (dále jen území města České 
Budějovice).

2. Objednatel vymezil v zadávacích podmínkách veřejné zakázky předmět veřejné zakázky, resp. 
této smlouvy, formou seznamu prací a služeb tak, že v modelu pro výpočet nabídkové ceny 
uvedl pouze předpokládaná množství těchto prací a služeb během jednoho kalendářního roku. 
V závislosti na klimatických podmínkách nebo na jiných okolnostech, je objednatel oprávněn 
jednotlivé práce a služby požadovat i častěji nebo méně často oproti předpokládaným 
četnostem uvedeným v zadávacích podmínkách.

3. Rozsah místních komunikací, které jsou předmětem letní a zimní údržby, a také úklidu ploch 
veřejné zeleně a hřišť, je dán Přílohou č. 4 k této smlouvě. Tento rozsah místních komunikací 
se může během trvání této smlouvy měnit.
Přesný rozsah místních komunikací, které budou předmětem letní údržby, stanoví objednatel 
vždy nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.
Přesný rozsah místních komunikací, které budou předmětem zimní údržby, stanoví objednatel 
vždy nejpozději do 15. října příslušného kalendářního roku.

II.
Zimní údržba

1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu místních komunikací tak, aby byly splněny 
podmínky pro sjízdnost a schůdnost komunikací, v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích v platném znění, vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením statutárního města České Budějovice č. 4/2009, o schůdnosti místních komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů, nařízení statutárního města České Budějovice č. 4/2006 ve znění 
2/2007, o vymezení úseků místních komunikací, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, ve znění pozdějších předpisů a ročního plánu zimní údržby 
schváleného radou města.

2. Zhotovitel je povinen provádět v rámci zimní údržby místních komunikací práce a služby 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Zimní údržba se provádí v zimním období, kterým je období od 1. listopadu kalendářního roku 
do 31. března následujícího kalendářního roku. V závislosti na vývoji klimatických podmínek 
může zadavatel posunout začátek i konec takto stanoveného zimního období.

4. Zhotovitel je povinen provádět činnosti a držet připravenost v rámci zimní údržby místních 
komunikací podle této smlouvy, plánu údržby a harmonogramu prací a na základě pokynů 
objednatele, v souladu s platnými právními předpisy. Plán údržby bude předán před započetím

2



příslušného zimního či letní období. Pokud nedojde ke změnám, platí plán z předchozího 
období.

III.
Letní údržba

1. Zhotovitel je povinen provádět v rámci letní údržby místních komunikací práce a služby 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Letní údržba se provádí v letním období, kterým je období od 1. dubna do 31. října 
kalendářního roku. V závislosti na vývoji klimatických podmínek a změně termínu zimního 
období se mění i termín letního období.

3. Zhotovitel je povinen provádět činnosti v rámci letní údržby místních komunikací podle této 
smlouvy, plánu údržby a harmonogramu prací a na základě pokynů objednatele., v souladu 
s platnými právními předpisy.

IV.
Skladování chemických posypových prostředků

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajišťovat skladování inertních posypových 
prostředků, chemických posypových prostředků (zejména NaCI) pro účely provádění zimní 
údržby místních komunikací od příjmu a uložení materiálu, přes evidenci, po naložení na sypač 
a aplikace, a to v souladu s platnými předpisy, zejména se zákonem č. 356/2003 Sb., o 
chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen vést evidenci příjmů a výdajů skladovaných inertních a chemických 
posypových prostředků a roztoků a v průběhu zimního období měsíčně, vždy současně 
s předložením měsíčního soupisu provedených prací, dodávek a služeb dle článku VII. odst. 4. 
této smlouvy, písemně předložit zadavateli nebo jím určeného zástupce o přijatém a vydaném 
množství chemických a inertních posypových hmot, včetně zůstatku skladových zásob.

V.
Havarijní úklid místních komunikací

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele celoročně havarijní úklid místních komunikací 
a to v rozsahu likvidace následků dopravních nehod a jiných nepředvídatelných událostí (dále 
jen havarijní situace), které by mohly způsobit závady ve sjízdnosti či schůdnosti místní 
komunikace v souladu s právními předpisy.

2. Havarijní úklid místních komunikací spočívá v držení připravenosti a v provedení zásahu, 
přičemž zásah bude prováděn na pokyn objednatele, popř. strážníků městské policie a 
příslušníků Policie ČR, a to v počtu odpovídajícím četnosti dopravních nehod nebo jiných 
nepředvídatelných událostí.

3. Připraveností se pro účely havarijního úklidu rozumí stav zhotovitele (jeho pracovníků a 
mechanizačních prostředků určených pro provedení zásahu) do doby zahájení činnosti na 
základě pokynu objednatele, strážníků městské policie a příslušníků Policie ČR. Zhotovitel je 
povinen
a) v případě zásahu v pracovních dnech v době od 6:00 do 15:00 hod zahájit činnost na 

místě určení (havárie) do 1 hodiny od vydání pokynu,
b) v případě zásahu mimo pracovní dny a mimo pracovní dobu od 15:00 do 6:00 hod 

zahájit činnost na místě určení (havárie) do 2 hodin od vydání pokynu.

3



4. Oznámením havarijní situace se rozumí podání informace o havárii či poruše sjízdnosti či 
schůdnosti místní komunikace na dispečink zhotovitele, a to buď objednatelem, 
bezpečnostními složkami (Městská policie, Policie ČR apod.)či jinou právnickou nebo fyzickou 
osobou, včetně zaměstnanců zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně vliv na schopnost zhotovitele zajistit havarijní úklid pozemních komunikací 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci. Oznámením není zhotovitel zbaven povinnosti 
splnit objednatelem požadované činnosti.

VI.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne 01.03.2017 který je současně 
dnem zahájení prací zhotovitele dle podmínek této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen realizovat objednatelem zadané požadavky na realizaci plnění, ve lhůtách 
určených objednatelem, jinak v době přiměřené povaze a náročnosti plnění. Sjednané lhůty 
jednotlivých plnění určuje objednatel plánem údržby a harmonogramem prací v rámci zimního 
a letního období.

3. Zhotovitel je povinen provádět práce a služby dle podmínek této smlouvy na území 
statutárního města Českých Budějovice. Skladování chemických posypových prostředků je 
oprávněn provést i v okolí města Českých Budějovic, nejdále však s dojezdem plně naloženého 
sypače v zimním období 15 minut od hranice území města České Budějovice.

4. V sektoru sídliště Máj bude zhotovitelem zajišťován průběžný úklid místních komunikací, 
chodníků, veřejné zeleně a hřišť (sběr odpadu a psích exkrementů) 7 dnů v týdnu.
V sektoru historické centrum města bude zhotovitelem zajišťován průběžný úklid místních 
komunikací, chodníků, veřejné zeleně včetně hřiště na Sokolském ostrově (sběr odpadu a psích 
exkrementů) a parkoviště u Sportovní haly 7 dnů v týdnu.
V sektoru Palackého náměstí vč. okolí bude zhotovitelem zajišťován průběžný úklid komunikací 
a chodníků bude 5 dnů v týdnu.
Ve všech lokalitách bude na veškerých plochách probíhat i sběr psích exkrementů. Zhotovitel 
se zavazuje započít s provedením úklidu podle této smlouvy nejpozději v 6:30 hod a ukončit 
úklid do 15:00 hod., na náměstí Přemysla Otakara II. ukončit úklid v pracovní dny a v sobotu do 
8:00 hod, v neděli do 10:00 hod.

5. Seznam místních komunikací, na kterých se provádí letní a zimní údržba místních komunikací a 
havarijní úklid, předá objednatel zhotoviteli ve lhůtě do 01.03.2017, v elektronické podobě 
s pasivními daty uliční sítě, mapového podkladu a snímků ortofotomapy. Tento seznam bude 
zadavatelem pravidelně aktualizován podle ustanovení článku I. odst. 3. této smlouvy. Pro 
informační a kontrolní činnost zadavatele a zhotovitele bude používáno elektronické formy za 
použití shodného programového SW vybavení společnosti CDSw - City Dala Software, spol. 
s r.o., jaké používá objednatel pro zimní údržbu a letní čištění komunikací (verze LUK a ZUK 
technologie CDSw Mapa2015). Zhotovitel bude zpracovávat podklady pro operační plán zimní 
údržby komunikací a plány letního čištění komunikací v plném rozsahu s využitím všech 
možností příslušného programového vybavení. Toto SW programové vybavení si zhotovitel 
pořídí na vlastní náklady, a to včetně potřebného HW vybavení.

4



VII.
Cena a platební podmínky

1. Cena za provádění prací a služeb podle této smlouvy je stanovena na základě výběrového řízení 
na veřejnou zakázku, ve kterém byla cenová nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější a 
jednotkové ceny jsou stanoveny v seznamech prací a služeb, které tvoří Přílohu č. 2 k této 
smlouvě.
Takto stanovená cena, zvýšená o odpovídající částku daně z přidané hodnoty podle platného 
zákona o DPH, je maximální a zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele a je pro zhotovitele 
závazná. Cena, resp. jednotkové ceny, v sobě zahrnují například, nikoliv však výlučně, náklady 
na materiály a náhradní díly, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii 
zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s činností podle 
této smlouvy. Objednatel bude zhotoviteli hradit pouze skutečně provedené práce a 
poskytnuté služby. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna 
cel, dovozních přirážek nebo kurzu české koruny po uzavření této smlouvy, případně jiné vlivy 
nemají dopad na cenu, resp. jednotkové ceny.

2. Cena bude účtována a proplácena v korunách českých. Objednatel neposkytuje zálohy na 
provedení díla ani jeho dílčích částí.

3. Pokud se účastníci nedohodnou jinak, je možné změnit sjednanou cenu, nejdříve však od 
1.1.2019, a to pouze v případě, pokud podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu 
přesáhne míra inflace, vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
za předchozí rok, výši 3%. V takovém případě se smluvní strany zavazují k uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě, kterým sjednanou cenu zvýší o míru inflace, která bude přesahovat 
3%. Nárůst takového průměrného indexu spotřebitelských cen do výše 3% ročně nemá vliv na 
změnu ceny sjednané dle této smlouvy a ani se takové průměrné roční indexy růstu 
spotřebitelských cen (pokud nedosáhnou výši 3%) za jednotlivé roky nesčítají pro účely tvorby 
cen sjednaných touto smlouvou.

4. Fakturace provedeného plnění bude prováděna lx měsíčně. Zhotovitel předloží ve lhůtě do 10 
kalendářních dnů po skončení kalendářního měsíce objednateli soupis provedených prací, 
dodávek a služeb, v členění po dnech, včetně cen podle jednotkových sazeb, k jeho potvrzení a 
odsouhlasení. Soupis musí být zpracován ve formě stanovené objednatelem. Soupis objednatel 
odsouhlasí ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od jeho předložení. V případě zjištění vad není 
povinen soupis potvrdit a soupis v uvedené lhůtě vrátí zhotoviteli. Fakturu (daňový doklad) za 
skutečně provedené a objednatelem nebo jím pověřenou osobou odsouhlasené a potvrzené 
plnění v soupisu, za období kalendářního měsíce, vyhotoví zhotovitel vždy do 2 pracovních dnů 
od udělení souhlasu objednatele se soupisem, při respektování závazně stanovených cen 
uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy. Přílohou faktury bude předmětný soupis provedeného 
plnění v položkovém členění a s jednotkovými cenami spolu s elektronickým výkazem jízd. 
Fakturu za provedené plnění se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne jejího doručení objednateli.
Nebude-li faktura obsahovat shora sjednané náležitosti nebo náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem o DPH, vyhrazuje si objednatel právo fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. 
Splatnost faktury se prodlužuje o dobu prodlení zhotovitele, ve kterém se ocitne okamžikem 
doručení neúplné faktury (po doručení opravené faktury počne běžet nová lhůta splatnosti 
v délce 30 dnů).

5. V případě prodlení objednatele s úhradou již odsouhlasené ceny (postupem dle předchozích 
odstavců tohoto článku) je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního 
úroku z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

5



6. V případě, že objednatel bez zbytečného odkladu vytkl písemně zhotoviteli vady plnění, není 
povinen platit vyúčtovanou částku v daňovém dokladu až do doby odstranění vady, popř. 
uspokojení nároku na odstranění vady jiným způsobem. V takovém případě nevzniká 
zhotoviteli ani nárok na smluvní úrok z prodlení či nárok na odstoupení od smlouvy.

7. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou uvedeny v Přílohách č. 1 a 2 
této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, včetně 
jejich ocenění. Pokud takové plnění zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

Vlil.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se 
všemi dotčenými právními předpisy, plánem údržby objednatele a s pokyny objednatele.

2. Zhotovitel koná práce a služby podle pokynů a požadavků objednatele v rozsahu sjednaném 
touto smlouvou a podle platného plánu údržby a harmonogramu prací. Objednatel zadává 
zhotoviteli požadavky na jednotlivé práce, pro jejichž realizaci zároveň určí zhotoviteli lhůtu 
(harmonogram prací). Objednatel respektuje při udělování pokynů a lhůt k provádění 
sjednaného plnění jeho charakter a náročnost.

3. Zhotovitel je povinen vést „Deník úklidových prací a letní údržby místních komunikací" a 
„Deník zimní údržby místních komunikací", v souladu s přílohou č. 8 k vyhlášce č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností podle této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a 
nese odpovědnost za řádné zabezpečení odpadu podle druhů a kategorií a řádné odstranění a 
likvidaci odpadů. Zhotovitel prohlašuje, že má zajištěnu likvidaci odpadů způsobem uvedeným 
ve své nabídce v řízení o přidělení veřejné zakázky. Požadavek na zajištění likvidace odpadů 
stanovený v zadání veřejné zakázky je zhotovitel povinen splňovat po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. Náklady spojené s odstraňováním a likvidací odpadů hradí zhotovitel.

5. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti vyplývajících z této 
smlouvy. Takovým oznámením se zhotovitel nezbavuje povinnosti nadále plnit své závazky 
vyplývající z této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy pro objednatele zajišťovat 
řešení havarijních situací.

7. Zhotovitel se zavazuje, že všechny prováděné práce budou odpovídat obecně platným 
předpisům a normám, s důrazem na dodržování předpisů z oblasti ochrany životního 
prostředí.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav a rozsah předmětu plnění podle této 
smlouvy, a že je schopen údržbu a úklid v rozsahu stanoveném touto smlouvou zcela 
zabezpečit.

6



IX.
Technické vybavení

1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy mechanizačními prostředky 
v takovém rozsahu, aby byly veškeré činnosti provedeny řádně a v časových limitech 
stanovených příslušnými právními předpisy, plánem údržby a pokyny objednatele tak, aby byla 
zajištěna maximální efektivnost využití mechanizačních prostředků a tím i minimalizace 
nákladů vynakládaných na provádění činností dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je mu 
dobře znám rozsah sjednaného plnění dle této smlouvy a prohlašuje, že je plnění v tomto 
rozsahu schopen zcela řádně zabezpečit.

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje technické požadavky a předpoklady objednatele blíže 
specifikované v příloze č. 3 ktéto smlouvě, a to nejméně v rozsahu stanoveném touto 
přílohou. Tyto požadavky je povinen zhotovitel splňovat po celou dobu účinnosti této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli každoročně k 30.9. aktualizovaný seznam 
mechanizačních prostředků a skladů, používaných k provádění činnosti podle této smlouvy. 
Všechny zhotovitelem uvedené mechanizační prostředky budou sloužit výhradně k plnění 
činností podle této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy při výkonu činností používat sklady pro 
skladování chemických prostředků (zejména NaCI) alespoň ve stejném počtu, ve stejné kvalitě 
a se shodným technickým vybavením, jak uvedl v prohlášení v rámci své nabídky v řízení o 
přidělení veřejné zakázky. Zhotovitel je po dobu trvání této smlouvy oprávněn pro výkon 
činností podle této smlouvy zřizovat nové sklady pouze za předpokladu, že budou splňovat 
podmínky stanovené v Příloze č. 3 ktéto smlouvě a budou objednatelem předem písemně 
schváleny.

6. Zhotovitel je povinen vybavit všechna vozidla, která budou užívána k plnění činností podle této 
smlouvy, zařízením pro sledování pohybu GPS, prostřednictvím kterého bude zobrazována a 
zaznamenávána trasa vozidla, ujeté kilometry a pracovní výkon tak, aby objednatel měl 
zajištěn aktuální přístup k datům z tohoto systému.

X.
Součinnost objednatele a zhotovitele, kontrola a odpovědnost

1. Zhotovitel a objednatel jsou při plnění činností podle této smlouvy povinni poskytovat si 
vzájemnou součinnost.

2. Objednatel neodpovídá za škody, které vzniknou porušením povinností pracovníků zhotovitele 
či jeho subdodavatelů. Zhotovitel se zavazuje k náhradě škody objednateli nebo třetím 
osobám, které vzniknou při provádění plnění vinou zhotovitele a jeho subdodavatelů.

3. Součinnost objednatele a zhotovitele bude realizována v elektronické formě. Objednatel 
poskytne zhotoviteli v elektronické formě aktivní data ploch a pasivní data uliční sítě, mapové 
podklady a snímky ortofotomapy. Zhotovitel je povinen vykazovat provedená plnění a práce 
v elektronické formě, a to prostřednictvím programového vybavení, jaké používá pro pasport a 
údržbu komunikací objednatel. Příslušné softwarové a hardwarové vybavení, včetně upgrade 
softwaru a připojení do sítě internet se zavazuje zhotovitel pořídit na své náklady a je povinen 
spolupracovat s objednatelem při využívání a úpravách softwarového vybavení. Příslušná data 
(záznamy) je zhotovitel povinen zadávat (pořizovat) pravidelně denně. Pořízenou evidenci je 
zhotovitel povinen předávat objednateli, resp. jeho pověřenému pracovníkovi, pravidelně 
denně v elektronické podobě formou elektronické pošty.

7



4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny vykonávat kontrolu realizace sjednaného
plnění podle této smlouvy kdykoliv a jsou oprávněny zhotovitele upozorňovat na zjištěné 
nedostatky a požadovat jejich odstranění, a to ve formě ústního sdělní následně potvrzeného 
písemným sdělením dle podmínek této smlouvy. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli 
přístup do skladů, za účelem kontroly plnění požadavků objednatele stanovených
v předchozím článku IX. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo jím pověřeným 
osobám provést zápis o zjištěných závadách do „Deníku údržby místních komunikací". Na 
žádost objednatele zhotovitel umožní objednateli provést kontrolu používaných
mechanizačních prostředků, včetně předvedení jejich funkčnosti a technických parametrů. 
Údaje ze zařízení sledování pohybu GPS slouží objednateli ke kontrole prováděných prací a 
poskytovaných služeb a jsou podkladem pro případné reklamace a uplatnění smluvních pokut 
či nároku na náhradu škody v případě, že zhotovitel neplní řádně své povinnosti.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli nebo jakékoli třetí osobě, která vznikne 
při plnění této smlouvy nebo v souvislosti sním, nedodržením, opomenutím či porušením 
jakékoli povinnosti zhotovitele vyplývající smlouvy, z právních předpisů, plánu údržby a pokynů 
objednatele.

6. Zhotovitel je povinen provést dohodnuté plnění ve sjednané kvalitě, době a rozsahu.

7. Za objednatele bude přebírat realizované plnění či jeho jednotlivou část jeho zmocněnec či 
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy. Předání a převzetí tohoto plnění bude 
prováděno písemnou formou na výzvu zhotovitele, v časovém souladu s plánem údržby 
a harmonogramem prací. Dílčí práce se považují za předané, pokud budou převzaty 
objednatelem písemnou formou.

8. Objednatel může převzít dílčí plnění, vykazující drobné vady a nedodělky, přičemž je oprávněn 
určit závazný termín k jejich odstranění. Zhotovitel je v tomto případě povinen tyto vady a 
nedodělky odstranit na své náklady ve lhůtě stanovené objednatelem. V případě výskytu vad 
na realizovaném plnění se zhotovitel zavazuje zjištěné vady na základě písemné výzvy 
objednatele odstranit na své náklady, a to bez zbytečného odkladu ode dne doručení výzvy 
nebo v téže lhůtě předložit objednateli důkazy o tom, že toto plnění bylo realizováno 
bezvadně. Za písemnou výzvu dle tohoto odstavce se rozumí i e-mailová zpráva zaslaná 
prostřednictvím elektronické pošty.

XI.
Subdodavatelé

1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověřit 
provedením celého předmětu plnění podle této smlouvy třetí osobu. V případě porušení 
tohoto ustanovení je objednatel oprávněn od smlouvy ustoupit. Provedení prací a služeb 
v části strojní údržby a čištění není zhotovitel oprávněn zajistit prostřednictvím třetí osoby. 
Tato podmínka neplatí v případě živelných, nepředvídatelných událostí a odstraňování 
následků.

2. Zhotovitel odpovídá za provádění činností dle této smlouvy jednotlivými subdodavateli, jako 
by je prováděl sám.

XII.
Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu z titulu 
své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění, resp. pojistné

8



částky ve smyslu ustanovení § 28 zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro jednu škodnou událost minimálně 
10 mil. Kč. Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných 
smluv.

2. Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud výše 
škody nepřesáhne určitou hranici stanovenou v pojistné smlouvě, nebo pokud pojistná 
smlouva stanoví, že je zhotovitel povinen se na úhradě vzniklé škody podílet (spoluúčast), 
nesmí být takováto hranice, resp. hranice spoluúčasti, vyšší než 5.000,-Kč na jednu škodnou 
událost.

3. Platné pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku v předchozích odstavcích 1. a 2. se 
zhotovitel zavazuje udržovat po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit 
kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na předchozí žádost objednatele uzavřenou pojistnou 
smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, případně potvrzení pojišťovacího 
zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu stanoveném v předchozích 
odstavcích.

XIII.
Sankce

1. Zhotovitele je povinen zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši stanovené v tomto bodě za 
jednotlivá porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo dotčenými právními 
předpisy:
a) v případě prodlení zhotovitele se zahájením činnosti prováděnou v souvislosti 

s odstraňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací podle této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč, za každých započatých 60 
minut prodlení,

b) v případě nedokončení činnosti v časovém limitu stanoveném touto smlouvou nebo 
plánem údržby a harmonogramem prací, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 10 000,- Kč za každý zjištěný případ

c) v případě porušení jakékoli povinnosti při vedení „Deníku úklidových prací a letní 
údržby místních komunikací a Deníku zimní údržby pozemních komunikací", je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý zjištěný případ 
tohoto porušení,

d) při porušení povinnosti zhotovitele vést evidenci provedených plnění a prací 
v elektronické formě, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý měsíc, ve kterém k porušení došlo,

e) v případě porušení jakékoliv povinnosti při zajišťování nebo předávání dat ze zařízení pro 
sledování pohybu GPS, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každé jednotlivé zjištěné porušení;

f) v případě prodlení zhotovitele s předáváním dat ze zařízení pro sledování pohybu GPS 
dle podmínek této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení

g) v případě porušení jakékoliv povinnosti vyplývající pro zhotovitele ze zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši odpovídající pokutě udělené objednateli, jako vlastníkovi nebo správci 
místních komunikací na území města České Budějovice, příslušným správním orgánem.

2. Nárok na uplatnění smluvní pokuty objednateli nevznikne v případě, že k porušení povinnosti 
zhotovitelem došlo v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku.



1

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím uhrazením nezaniká povinnost 
zhotovitele splnit povinnost, kterou porušil a jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

4. Vznikem povinnosti uhradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 14 dnů od 
doručení písemného oznámení objednavatele o jejím uplatnění zhotoviteli.

XIV.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření této dohody.

2. Kterákoli ze stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena druhé straně.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) zhotovitel je v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti či závazku uvedené v této 

smlouvě, a to více, než-li 48 hodin
b) zhotovitel provádí činnosti podle této smlouvy v rozporu s podmínkami zadávacího 

řízení, s touto smlouvou (včetně rozporu s příslušnými právními předpisy, nařízeními, 
apod., na které je ve smlouvě odkazováno), s pokyny objednatele, plánem údržby a 
harmonogramem prací,

c) zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. XI. Bod 1 této smlouvy
d) vůči zhotoviteli je zahájeno nebo bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční 

návrh zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení,

e) zhotovitel vstoupí do likvidace,
f) zhotovitel pozbyl jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy k provádění činnosti 

podle této smlouvy,
g) zhotovitel pozbyl jakýkoliv kvalifikační nebo technický požadavek stanovený touto 

smlouvou nebo jehož splnění bylo předpokladem pro účast v zadávacím řízení veřejné 
soutěže.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) objednatel je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této smlouvy po dobu 

delší než 60 dnů,
b) objednatel opakovaně neposkytl zhotovitelem oprávněně vyžadovanou součinnost zcela 

nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy, a to i přes to, že na prodlení s touto 
povinností byl zhotovitelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě.

5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a písemný projev vůle odstoupit od 
této smlouvy musí být doručen druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle od smlouvy odstoupit druhé smluvní straně.

6. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na případný nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy ani na nárok na zaplacení smluvních pokut.

10



7. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nezbytnou 
součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností nezbytně 
nutných k zamezení vzniku škody.

XV.
Ostatní ujednání

1. Další technické a organizační podmínky činnosti zhotovitele podle této smlouvy jsou 
specifikovány v plánu údržby a harmonogramu prací závazných pro příslušné období a 
pokynech objednatele.

2. Pokud zhotovitel nezahájí některou z činností dle této smlouvy z důvodů na své straně 
v časovém limitu stanoveném touto smlouvou nebo plánem údržby nebo harmonogramem 
prací, je objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném rozsahu jiným 
způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. Právo objednatele na 
uplatnění sankce nebo odstoupení od smlouvy tím není dotčeno.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na třetí 
osobu jakoukoli pohledávku za objednatelem vzniklou z titulu této smlouvy. Zhotovitel není 
oprávněn započíst jakékoli pohledávky vzniklé z titulu této smlouvy proti jakémukoli závazku 
objednatele.

4. Osoby oprávněné k jednání ve věcech realizace této smlouvy jsou za objednatele:
Ing. Eduard Nejdi, pověřený vedením odboru správy veřejných statků,
Nataša Bláhová, vedoucí oddělení správy komunikací odboru správy veřejných statků,
Ing. Štěpánka Fořtová, referent odboru správy veřejných statků
Změnu oprávněných osob je objednatel povinen zhotoviteli písemně oznámit.

5. Osoby oprávněné k jednání ve věcech realizace této smlouvy jsou za zhotovitele:
Martin Krajčírik, vedoucí střediska čištění: tel: 725 953 148, mail: martin.krajcirik@fcc-group.cz 
Změnu oprávněných osob je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Pro doručování písemností mezi smluvními stranami platí, že písemnost se považuje za 
doručenou dnem jejího převzetí adresátem nebo dnem, kdy její přijetí bylo adresátem 
odepřeno nebo desátým dnem jejího uložení u doručovatele (provozovatele poštovních 
služeb).

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími 
příslušnými právními předpisy ČR.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel, dvě 
zhotovitel a je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Pokud některá ustanovení této smlouvy, v důsledku změn zákonů a jiných právních norem 
nebo i z jiných důvodů, nenabudou či pozbudou platnosti nebo účinnosti, nemá to vliv na 
ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstanou nedotčena. Smluvní strany nahradí neplatné

11

mailto:martin.krajcirik@fcc-group.cz


/
r

nebo neúčinné ustanovení smlouvy novým zněním, které bude odpovídat ekonomickému a 
právnímu obsahu původního ustanovení, které pozbylo platnosti nebo účinnosti.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé, svobodné a vážené vůle, 
nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze 
strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí 
může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice 
(www.c-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn 
tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
objednatele.

9. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 
19.12.2016, č. 1775/2016.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1-Seznam a specifikace prací 
Příloha č. 2 - Jednotkové ceny prací 
Příloha č. 3 - Technické požadavky a předpoklady 
Příloha č. 4 - mapové podklady: tři sektory

V Českých Budějovicích dne titfan/ V Českých Budějovicích dne 10. Ledna 2017

za objednatele:

Ing. Jiří Svoboda 
Primátor města

12

za zhotovitele

Jdoucí obchodu
® Environment

FCC České Budějovice, s.r.o.
Dolm 1, 370 04 České Budějovice 
IC:25171941 DIČ:CZ25171941 
Tel.: 387 004 601, Fax: 387 004 603

http://www.c-budeiovice.cz


Seznam a specifikace prací:

Zimní údržba místních komunikací

Příloha č. 1, str. 1

Zimní údržbou komunikací se rozumí zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na komunikacích, 
které vznikly povětrnostními vlivy. Ošetření komunikací pro pěší provoz v historickém centru se 
provádí především ručně včetně odstraňování sněhových vrstev, a posypem chemickými, či inertními 
materiály. Schůdnost chodníků a ostatních místních komunikací určených pouze pro pěší provoz se 
zajišťuje odmetením sněhu, odškrabáním zmrazků a zdrsněním povrchu komunikace posypem 
inertním či chemickým materiálem. V případě komunikací s asfaltovým povrchem je možné použít 
strojový úklid pluhovánfm s následným posypem. Místo pluhování lze tyto práce provádět i 
kartáčovým odmetením. K posypu je zakázáno používat škváru a popel, chemické posypové materiály 
použít především na přechody přes vozovky. Podchody a lávky mohou být ošetřeny pouze inertními 
materiály. Je zakázáno shrnovat sníh do vozovky. Pro zajištění plnění předmětu smlouvy bude 
používaný vhodný a schválený (certifikovaný) posypový materiál s výhradou jeho možné kontroly 
objednatelem kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy.

Údržba chodníků
V sektoru historické centrum bude zimní údržba chodníků prováděna ručně s následným posypem 
(chemickým a inertním materiálem), který nemusí být v plné šíři komunikace.

Údržba cyklostezek a cest v parcích
bude prováděna pluhovánfm s následným posypem inertním materiálem nebo směsí písku se solí 
v poměru 5 :1, který nemusí být v plné šíři komunikace.

Údržba schodišť, nadchodů, podchodů
bude prováděna odmetením sněhu s následným posypem inertním materiálem nebo směsí písku se 
solí v poměru 3:1, v šíři 1,2 m, v případě naléhavé potřeby i s odvozem sněhu

Údržba zastávek MHD bude prováděna odmetení sněhu s následným posypem inertním materiálem 
nebo směsí písku se solí v poměru 3:1, v celé délce zastávky (zálivu, označeného žlutou čarou).

Údržba vybraných přechodů
bude prováděna ruční úklidem a posypem inertním materiálem nebo směsí písku se solí v poměru 
3:1, v šíři 2 m, v případě naléhavé potřeby i s odvozem sněhu.

Údržba parkovišť a veřejných prostranství:
Bude prováděna pluhovánfm a posypem (chemickým a inertním materiálem), v případě naléhavé 
potřeby s částečným odvozem sněhu.

Údržba přístupových komunikacích ke zdravotnickým zařízením, domovům seniorů a 
bezbariérovým domům, školním zařízením
bude prováděna pluhovánfm a posypem (chemickým a inertním materiálem), v technologické šíři 
vozidla od udržované komunikace k hlavnímu vchodu instituce. Místo pluhování lze tyto práce 
provádět i kartáčovým odmetením.

Údržba vybraných mostních konstrukcí
bude prováděna odstraňováním sněhu z celé šířky ručním úklidem nebo pluhováním a inertním 
posypem, v případě nutnosti bude provedeno odstranění rozbředlé sněhové vrstvy. Vyklízení sněhu 
z mostovky a chodníků bude prováděno vyhrnutím z mostu strojem nebo ručně shozením do řeky.

13



Příloha č. 1, str. 2
Odvoz sněhu:
Je prováděn pouze z uličních tras a prostorů, kde je to z hlediska zachování plynulosti dopravy 
nezbytně nutné, a pouze na základě pokynu objednatele. Dále bude prováděn na mostech tak, jak 
určuje ČSN 736221, která je ve smyslu vyhlášky č.104/1997 sbírky, závazná.

Složiště (skládka) sněhu
Pro potřeby odklizení sněhu z místních komunikací na území statutárního města České Budějovice se 
určuje jako složiště sněhu:
1. Náplavka - parkoviště pod Dlouhým mostem
2. Zpevněná plocha v blízkosti cyklostezky sídliště Vltava

Deponie posypového materiálu
V objektu.......... bude uloženo v krytých kójích:

• 51 chemického sypkého materiálu
® 251 inertního materiálu

Bedny s posypovým materiálem
budou rozvezeny vždy do 15. října na místa uvedená v seznamu, a budou průběžně doplňovány. 

Dávkování posypových hmot
Podrobné pokyny k použití chemických i inertních materiálů jsou dány ve vyhlášce č. 104/1997 
Sb. příloha č. 7, kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb. Zákon o pozemních komunikacích

Chemický posyp
Krystalická sůl: 100 % NaCI (chlorid sodný)

Likvidační posyp: krystalická sůl (do teplot >-5 C) 20-40 g.m'2

Minimální, technologicky dostačující dávka pro tento typ posypu je 20 g.m'2. Při likvidaci vyšších 
vrstev náledí je zpravidla nutno použít dávek vyšších, celková spotřeba posypových solí však při 
jednom zásahovém dni nemá překročit 60 g-m'2. Jen ve zcela výjimečných případech, kdy je nezbytné 
obnovit rychle úplnou sjízdnost komunikace, lze použít dávku vyšší než 60 g.m'2.

V mimořádných případech (mrznoucí déšť nebo mrznoucí mrholení) lze výjimečně použít posypu 
směsí zdrsňovacího a chemického materiálu. Dávka se volí tak, aby nebyly překročeny výše uvedené 
denní maximální hodnoty.

Inertní posyp

Pro zimní údržbu komunikací je zákaz používání inertních materiálů (struska a škvára) obsahujících 
toxické nebo jinak škodlivé látky. Inertní materiál nesmí obsahovat částice menší než 0,3 mm a hlinité 
součásti. Písek musí být ostrý, tvrdý, bez velkých zrn.

Zrnitost pro motoristické komunikace je stanovena v rozmezí 0,5 až 8 mm.

Zrnitost pro nemotoristické komunikace je stanovena do 4 mm.
Likvidační posyp : - drť 2/4 mm nebo drť 4/8 mm 70-500 g.m'2

-písek 70-500 g.m'2

Elektronický dispečerský deník On - line 
Hlavní funkce, které bude elektronický dispečerský deník splňovat: 

e chronologické vedení záznamů dispečerského deníku včetně časových a identifikačních údajů

14



Příloha č. 1, str. 3
• zamezení dodatečného vpisování dalších údajů mimo standardní chronologický zápis nebo 

zamezení dodatečné úpravy již zapsaných a uložených údajů

® volba předdefinovaných zápisů (nástup do služby, standardní výjezdy apod.)

• možnost vložení textů nebo souborů (meteorologické zprávy, maily apod.)

• ukládání dat kromě lokálního PC paralelně na speciálním serveru s možností registrovaného 
přístupu pro čtení pro definované uživatele (zadavatele prací, orgány státní správy a 
samosprávy, složky IZS apod.)

« nastavení více úrovní zápisů pro přístup ke čtení (pracovníci, vedení firmy apod.)

• odeslání informačních e-mailů a zpráv SMS předem definovaným uživatelům firmy a města 
(vedení firmy, zadavatel prací, vedení města, složky IZS apod.)

• nastavení více úrovní zápisů pro odesílání informačních e-mailů a zpráv SMS

« editace uživatelů pro přístup k deníku on-line a pro zasílání zpráv

Letní údržba místních komunikací-
Čištění motoristických a nemotoristických místních komunikací

Letní údržbou se rozumí ruční a strojní úklid vybraných motoristických a nemotoristických komunikací 
se stanovenou roční minimální četností stanovenou v plánu čištění za období duben až říjen běžného 
kalendářního roku) a zahrnuje:

® strojní úklid dotčené plochy motoristické komunikace, s individuálním předcházejícím 
předkropením ošetřované plochy samostatným pracovním úkonem, je-li tento úkon 
technologicky nutným (větší znečištění plochy),

• průběžný ruční úklid komunikace podél obrubníků a zaparkovaných vozidel
• odvezení smetků a jejich zvážení, jejich kategorizace a odložení na skládku,
® evidenci odpadu
• s odpadem bude naloženo v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001Sb. (Zákon o 

odpadech).

Jarní komplexní úklid
Jarní komplexní úklid motoristických komunikací zahrnuje:

• osazení přechodného značení dle odsouhlaseného stanovení (DIO) a rozhodnutí příslušného 
silničního správního orgánu

• v případě odstraňování motorových vozidel - zajištění odstranění mot. vozidel z vyznačené 
oblasti na určené odstavné parkoviště, zdokumentování a evidence úkonů (požadavek účasti 
PČR, resp. MP a správního orgánu)

• ruční předčištění ošetřované plochy na místech obtížně dosažitelných strojním úklidem - při 
hraně obrubníku chodníku, v parkovacích zálivech apod., pomocí kovového nože (škrabky) 
nebo rotačním nástrojem na motorové kose (vyžínači),

o zvlhčení ošetřované plochy v šíři technologického záběru zametacího stroje na ošetřované 
straně komunikace,

• úklid přilehlých chodníků, je-li tento výkon součástí objednaného plnění,
• strojní úklid dotčené plochy motoristické komunikace,
® odstranění přechodného dopravního značení
® odvezení smetků a jejich zvážení, jejich kategorizací a odložení na mezidep. skládku,
• evidenci odpadu a jeho následný (hromadný odvoz) na určenou (dohodnutou) a řízenou 

skládku. S odpadem bude naloženo v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001Sb. Zákona 
o odpadech.

15



Kropení komunikací

zvlhčení určené plochy komunikace vodou v celé její ploše (programu)

Odstranění nežádoucí zeleně z ploch komunikací
zajištění postřiku chemickým přípravkem na likvidaci zeleně z určených ploch zejména 
nemotoristických komunikací; a po zaschnutí zeleně následné odstranění a dočištění

Sběr zejména psích exkrementů
Sběr z určených ploch veřejné zeleně a hřišť a likvidace sebraného odpadu

Příloha č. 1, str. 4

Letní údržba veřejné zeleně a hřišť —

Letní údržbou zeleně a hřišť se rozumí průběžný ruční úklid a sběr odpadu v určených lokalitách a 
zahrnuje:

o průběžný ruční úklid a sběr odpadu z veřejné zeleně a hřišť
• sběr psích exkrementů z veřejné zeleně a hřišť
® uložení sebraného odpadu a exkrementů do určených sběrných nádob 
® odvezení smetků a jejich zvážení, jejich kategorizace a odložení na skládku,
• evidenci odpadu
• s odpadem bude naloženo v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001Sb. (Zákon o 

odpadech).

16



Příloha č. 2, sir. 1

Jednotkové ceny prací:

Druh práce - letní čištění komunikací TJ Jednotková
cena DPH % Cena vč.

DPH
Celkem
Samosběrné čištění komunikací m2 0,195 0,041 0,23595
Samosběrné čištění chodníků m2 0,425 0,089 0,51425
Jarní blokové čištění vč DIO m2 0,425 0,089 0,51425
Nákladní vozidlo do 3,5 t hod 550,000 115,500 665,5
Nákladní vozidlo 5-12 t hod 650,000 136,500 786,5
Kropení komunikací m2 0,130 0,027 0,1573
Nakladač o objemu lžíce min 1 m3 hod 950,000 199,500 1149,5
Chemická likvidace zeleně m2 2,800 0,588 3,388
Ruční úklid hod 148,820 31,252 180,0722
Práce s křovinořezem hod 248,000 52,080 300,08
Ostatní práce v hodinové základní sazbě hod 148,820 31,252 180,0722
Úklid komunálním vysavačem hod 500,000 105,000 605

Druh práce - zimní údržba komunikací TJ Jednotková
cena DPH % Cena vč.

DPH
Celkem
Lokální zásah chemickým materiálem (krystalická sůl NaCl) m2 0,128 0,02688 0,15488
Pluhování sdruženým výkonem (inertní posyp) vrstvy 5 cm m2 0,128 0,02688 0,15488
Pluhování vrstvy 5 cm samostatným pluhem m2 0,106 0,02226 0,12826
Zimní údržba chodníků (ruční odstranění sněhu, ruční posyp,atd. hod 148,820 31,2522 180,0722
Ostatní práce v hodinové základní sazbě hod 148,820 31,2522 180,0722
Posyp lávek a mostů ks 275,000 57,75 332,75
Zimní údržba zastávek MHD ks 108,000 22,68 130,68
Sůl - NaCl t 2190,000 459,9 2649,9
Inertní materiál t 420,000 88,2 508,2
Instalace beden s posypovým materiálem včetně doplnění ks 496,000 104,16 600,16
Nájezdové výkony km 28,000 5,88 33,88
Čtyřkolka vybavená čelní radlicí hod 450,000 94,5 544,5
Fréza o šíři záběru do 80cm hod 410,000 86,1 496,1
UNC nakladač hod 550,000 115,5 665,5
Nakladač o objemu lžíce min. 1-2 m3 hod 950,000 199,5 1149,5
Nakladač o objemu lžíce min. 2 a více m3 hod 1300,000 273 1573
Traktorbagr hod 650,000 136,5 786,5
Nákladní vozidlo do 3,51 hod 550,000 115,5 665,5
Nákladní vozidlo 5-12 t hod 650,000 136,5 786,5

17



Příloha č. 3, str. 1

Technické požadavky a předpoklady:

Po celou dobu trvání smlouvy bude zhotovitel pro plnění této zakázky;

1. Bude provozovatelem zařízení pro odstraňování (likvidaci) odpadu (uličních smetků - 
kat.odpadu č.200303), a to včetně nebezpečného odpadu, který vznikne v souvislosti 
s plněním této veřejné zakázky, anebo aby si smluvně zajistil nakládání s tímto odpadem 
(jeho likvidaci), a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň bude mít doklad - povolení 
k provozování zařízení k ukládání odpadu či bude mít uzavřenou smlouvu na využívání 
takového zařízení, kde bude jasně řečeno, že uliční smetky se v takovém zařízení mohou 
ukládat.

2. Bude mít vlastní (případně jiný obdobný užívací titul) mechanizační prostředky pro 
provádění letní a zimní údržby, havarijního úklidu, jejichž specifikace (technické parametry), 
všechny uchazečem uváděné mechanizační prostředky musí sloužit výhradně pro plnění této 
veřejné zakázky a minimální počet je:

2a) pro zimní údržbu
• 1 ks silničního posypového vozu do 3,5 t

® 1 ks chodníkového vozu (celková hmotnost do 2t) se šířkou záběru od 1,0 do l,5m,
vybavené čelní radlicí, čelními zametacími kartáči a posypovým zařízením na inertní 
materiál

o 1 ks čelní nakladač min. velikost lžíce 1 m3 

e 1 ks čtyřkolka - čelní radlice s gumovým břitem, pohon 4x4 
© 1 ks fréza o šíři záběru 80 cm
o 1 ks valníkové vozidlo min. pro 5 osob (hmotnost do 3 t) s ložnou plochou min. 4 m2

© 1 ks valníkový sklápěč, vozidlo min. pro 5 osob o užitečné hmotnosti 1,5 t a celkové
hmotnosti do 3,5 t

2b) pro letní údržbu - čištění komunikací
• 2 ks velkých samosběrných vozidel (celková hmotnost 15-181), se zkrápěním, min. jedno 

vozidlo s oboustranným metením, jedno vozidlo zásobník smetků min 6 m3, ostatní 
zásobník smetků min. 3,5m3

© 2 ks malé zametači vozidla se sběrem smetků a se zkrápěním (celková hmotnost 3,5 t)

© 2 ks chodníkové zametače se sběrem smetků se zkrápěním (celková
hmotnost do 2 t)

© 1 ks komunální vysavač o výkonu min. 4 kW a hlučnosti max. 80 dB(A)
© 1 ks velké vozidlo s kropícím zařízením, objem nádrže min. 7 m3 vody
© 1 ks valníkové vozidlo min. pro 5 osob (hmotnost do 3 t) s ložnou plochou min. 4 m2

© 1 ks valníkový sklápěč, vozidlo min. pro 5 osob (hmotnost do 3,5t)

2c) Všechna vozidla budou vybavena pro sledování pohybu GPS a bude zobrazována trasa 
vozidla, km a pracovní výkon. Vozidla budou splňovat normu min. EU 3.

18



Příloha č. 3, str. 2

3. Skladovací prostory - vlastní skladovací prostory (příp. má zhotovitel jiný obdobný užívací 
titul ke skladovacím prostorám), které splňují veškeré níže specifikované požadavky, včetně 
vybavení požadovaným technickým zařízením a požadovanými mechanizačními prostředky 
pro vážení, nakládání a vydávání posypových prostředků. Velikost skladovacích prostor pro 
posypovou sůl NaCl o celkové kapacitě min. 5 tun, a to v areálu společně se skladem 
inertního materiálu - písku o celkové kapacitě min. 25 t, přičemž dojezdová vzdálenost však 
musí činit max. 15 minut od hranic území statutárního města České Budějovice. Dojezdová 

vzdálenost je stanovena pro plně naležené vozidlo zimní údržby v zimních podmínkách. 
Skladovací prostory a jejich zařízení musí být neustále ve stavebně-technickém stavu 
způsobilém pro skladování NaCl. NaCl musí být skladována tak, aby se uchovala její jakost.

• NaCl musí být skladována v kryté skladové hale tak, aby byla dostatečně chráněna 
před nadměrnou vlhkostí (déšť, sníh, tekoucí voda) a povětrnostními vlivy a současně 
aby bylo zabráněno úniku NaCl do okolí i průsaku do podloží

• Skladovací prostory budou vybaveny dostatečným technickým zařízením a 
dostatečným počtem mechanizačních prostředků pro vážení, nakládání a vydávání 
chemických posypových prostředků a inertních materiálů:
nakladač - min. výška naložení 2,8 m, kapacita lžíce min. 1 m3;

Okolí skladovacích prostor musí umožňovat manipulaci s těžkou technikou, tj. zejména 
s kamionem, tříosým návěsem, cisternou, kolovým nakladačem, sypačem apod.
V průběhu zimního období musí být ve skladovacích prostorech připraveny plně funkční 
mechanizační prostředky včetně obsluhy způsobilé zabezpečit vydávání chemických 
prostředků a inertních materiálů.

19





(> •: « ••



v
i.

'f, ;

I



Mosty a lávky - sektor historické centrum

Mlýnská stoka - Karla IV.
- Kanovnická

Kněžská
- U Černé věže

- Plachého
- Krajinská
- Česká

U Rabenštejnské věže

Malše - Dr. Stejskala
Biskupská

- Radniční (dřevěná oblouková)
- Resslova

Dětská hřiště

Sektor historické centrum, celkem 1 ks

1. Sokolský ostrov - hudební hřiště

Sektor sídliště Máj, celkem 18 ks

1. M. Chlajna 7
2. A. Barcala 26
3. Barcala-Volfa za OSSZ
4. V. Volfa za č. 11
5. K. Štěcha za č. 10
6. K. Štěcha 7
7. K. Štěcha 16
8. K. Chocholy 8
9. K. Chocholy 6
10. Netolická za č. 5
11. Prachatická 3
12. J. Bendy mezi č.40 - 42
13. J. Bendy 1 - 5 (vnitroblok)
14. J. Bendy za č. 26
15. J. Bendy 22
16. U Lesa 2
17. Loucká 2
18. Loucká 8


